10.06.2019Г. №32
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЙШЕТСКИЙ
РАЙОН»
НИЖНЕЗАИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ДНЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫПУСКНОГО ВЕЧЕРА (ВЫПУСКНОГО БАЛА) НА ТЕРРИТРОИИ НИЖНЕЗАИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ.

В целях введения на территории Нижнезаимского муниципального образования дополнительных ограничений времени и места розничной продажи алкогольной продукции, в соответствии со ст. 7 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Иркутской области от 14.10.2011 г. № 313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области», руководствуясь ст. 23, 46 Устава Нижнезаимского муниципального образования, администрация Нижнезаимского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Определить днем празднования «Выпускного вечера» на территории Нижнезаимского муниципального образования в 2019 году - 28 мая.
2. Установить, что 28 мая 2019 года не допускается розничная продажа алкогольной продукции с 8-00 до 23-00 часов местного времени, за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании такими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, а также розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой магазинами беспошлинной торговли, за исключением услуг общественного питания, оказываемых в предприятиях мелкорозничной торговли сети и сезонных объектах общественного питания.
3. Ведущему специалисту администрации Нижнезаимского муниципального образования (Киселевой Н.М.) опубликовать настоящее постановление в бюллетене нормативных правовых актов Нижнезаимского МО «Официальный вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнезаимского
муниципального образования
А.В. Баженов